
Sakta men säkert 
går arbetet med 
renoveringen av 
vår kyrka framåt, 
byggnadsställ-
ningar har satts 
upp även på 
utsidan och bit 
för bit tas gammal 
puts bort och ny 
kommer på plats, 
gamla elledningar 
byts ut och nya 
sätts in, nytt 
sprinklersystem ska 
se till att kyrkan är 
säker mot brand, så småningom blir det ett 
nytt ljudsystem som ska föra fram allt som 
sägs och sjungs på bästa sätt.

Mycket av det som nu tar plats i kyrkan 
är det allra senaste och bästa inom teknik 
och material, vi tar hjälp av utvecklingen 
för att göra vår gamla fi na kyrka om 
möjligt ännu bättre och mer effektiv i sin 
samtid. Det är fascinerande att följa det 
arbete som pågår, att se hur alla inblandade 
lägger sina pusselbitar, sin kompetens och 
sitt arbete i det gigantiska arbete som ska 
resultera i en nyrenoverad kyrka. I arbetet 

GUDSTJÄNSTER
obs högmässorna i s:t paulskyrkan, 
mariatorget 10 • veckomässorna i 
kammarmusiksalen, kvarngatan 1
Ti 23/2 kl 12 Mässa, A Almström
On 24/2 kl 19 Mässa,  A Almström
Sö 28/2 kl 11 Högmässa, CH Svanell, 
Maria Magdalena församlingskör
Ti 1/3 kl 12 Mässa, A Almström
On 2/3/2 kl 19 Mässa,  E Jonsson
Sö 6/3 kl 11 Högmässa, E Jonsson, 
ensemble ur Maria Magdalena Kammarkör
Ti 8/3 kl 12 Mässa, A Almström
On 9/3/2 kl 19 Mässa,  E Jonsson
Sö 13/3 kl 11 Mässa med små och 
stora, C H Svanell, barnkörerna
Ti 15/3 kl 12 Mässa, CH Svanell
On 16/3/2 kl 19 Mässa,  CH Svanell
Sö 20/3 kl 11 Högmässa, A Almström, 
ensemble ur Maria Magdalena Kammarkör

söndagsskola Under gudstjänsten samlas 
alla barn för att lyssna på en bibelberättelse 
eller tala om en person i Bibeln. Söndagssko-
lan sker vid alla högmässor förutom mässa 
med små och stora. Alla barn är välkomna 
med eller utan föräldrar. Ingen föranmälan! 
Leds av Annika Sydow, 08-462 29 57. 

KONSERTER
i s:t paulskyrkan • mariatorget 10
om inte annat anges (obs!)
Lunchkonsert varje torsdag kl 12.15 med 
Ralph Gustafsson, orgel. Fritt inträde. 

Lördag 12/3 kl 18
Mariavesper: Till dess morgonvinden 
blåser. Vandring med Maria Herrens 
Moder. Ett sångspel av Hjördis Schultz-
Blomqvist och Lennart Ekholm. Med Maria 
Magdalena församlingskör. Dirigent Axelina 
Lindholm. Fritt inträde

Söndag 20/3 kl 16
Domenico Scarlatti Stabat Mater
Claudio Monteverdi Sestina
Maria Magdalena Kammarkör med instru-
mentalister. Dirigent Mats Nilsson. Inträde 
100 kr/stud 50 kr. Förköp på expeditionen, 
S:t Paulsg 10, 14-18/3 kl 9-12 samt 17 & 
18/3 kl 16-18.

Långfredagen 25/3 kl 16
André Campra: Requiem 
Maria Magdalena Vokalensemble med solis-
ter. Barockensemble. Dirigent Mats Nilsson
Fritt inträde

KÖRMUSIK OM SORG OCH 
SAKNAD
I passionstiden, på palmsöndagen den 
20 mars kl 16, framför Maria Magda-
lena Kammarkör med instrumentalister 
Domenico Scarlatti Stabat Mater och 
Claudio Monteverdi Sestina »Lagrime 
d'amante al sepolcro dell’amata«.

Scarlattis verk skrevs 1724, och beskri-
ver jungfru Marias sorg inför hennes sons 
korsfästelse och död, men även hopp och 
glädje inför den annalkande uppståndel-
sen. Stabat Mater är skrivet för 10-stäm-
mig kör med ackompanjemang av cello, 
bas och orgel och Scarlatti använder sig 
av barockens retorik för att understryka 
alla känslostämningar som dessa sorge-
sånger uttrycker.

Monteverdis madrigalsvit skriven ca 
100 år tidigare – Den älskandes tårar vid 
sin älskades grav berättar om den unge 
Glauco som sörjer sin älskade Corinna 
och bär text av Scipione Agnelli.

Sviten bär den poetiska formen Sestina: 
varje versrad i den sexradiga strofen 
avslutas med ett ord som återkommer i 
alla sex strofer. 

Varmt välkommen till en sällsamt 
vilsam och gripande konsert!

Tradition och förnyelse i livgivande balans

fi nns gammalt och nytt i en blandning som 
ska ge en vacker och ändamålsenlig kyrka, 
en balans mellan bevarande och förnyelse.

Samtidigt som arbetet med kyrkan pågår 
har ett annat arbete påbörjats, som också 
handlar om kyrkan och församlingens 
historia, nutid och framtid. Vi arbetar med 
det som kallas församlingsinstruktion, ett 
arbete och ett dokument som ska peka ut 
mål och inriktning för församlingens arbete 
under kommande år. Arbetet med försam-
lingsinstruktionen handlar också om en 
balans mellan gammalt och nytt.

I församlingsinstruktionens pussel fi nns 
vår historia som den äldsta församlingen, 
med den äldsta kyrkan på Södermalm, 
traditioner som handlar om olika högtider 

»Tillsammans kan vi 
skapa en församling som 
står trygg i tro och tra-
dition och som samti-
digt öppnar sig för nu-
tidens frågor kring tro 
och liv.«

Samtal: försam-
lingens framtid 
Välkommen att delta i samtal om Maria 
Magdalena församlings framtid efter 
mässan i Kammarmusiksalen, Kvarngatan 
1, onsdag 16 mars 2016 kl 19.30.
Just nu pågår arbetet med en ny försam-
lingsinstruktion, ett styrdokument som ska 
defi niera församlingens riktning i framti-
den. Din åsikt är viktig och vi vill därför 
bjuda in dig till ett samtal där vi tillsam-
mans funderar på vad församlingen bör 
prioritera. Välkommen!

Karin Nyberg 
Fleisher är kyr-
korådets ordfö-
rande.
- Det innebär 
att jag leder ett 
styrelsearbete 
där vi har ansvar 
både för ekonomi 
och församlingens 
tillgångar så som 
fastigheterna och 
för inriktningen 
av församlingens 
verksamhet.

Karin fi ck frågan om hon ville stå på en 
lista inför kyrkovalet 2005 och sedan har 
arbetet fördjupats år efter år.

Varifrån kommer ditt engagemang?
– För mig har tron och kyrkan haft stor 

betydelse genom hela livet fast det har 
kommit till uttryck på olika sätt. Jag har 
bland annat arbetat åt Svenska kyrkan med 
kulturfrågor ett antal år men även varit 
engagerad som ungdomsledare i frikyrkliga 
och ekumeniska sammanhang när jag var 
ung. När jag fi ck mer tid (när jag pensio-
nerades), var det därför inget långt steg att 
öka på engagemanget i min hemförsamling.

Vad är det som får dig att stanna kvar 
som förtroendevald?

– S:ta Maria Magdalena kyrka och 
församlingen är väldigt viktiga för mig; det 
är fantastiskt att få vara med och vårda 
det kulturarv som kyrkan är. I och med 
frågorna kring renoveringen av kyrkan blir 
allt ställt på sin spets: ska kyrkan fi nnas 
kvar för kommande generationer? Men jag 
är också kvar för att gudstjänsterna och 

Ska kyrkan finnas kvar för kommande generationer?
gemenskapen betyder mycket för mig. Det 
blir en hel del arbete men det är roligt. 

Vad finns det för samhällsförändringar 
som kyrkan måste förhålla sig till?

– Just nu är det lätt att konstatera att 
den sociala utsattheten är stor även i ett så 
pass välmående område som det vi befi n-
ner oss i. Särskilt tydligt blir det när det 
gäller akuta frågor så som EU-medborgare 
och fl yktingar. Församlingen ska inte bära 
samhällets ansvar, men vi måste göra vår 
del och använda våra resurser och de 
erfarenheter vi har när det gäller att arbeta 
med utsatta människor. 

Samhället beskrivs som alltmer seku-
lariserat, men det är min övertygelse att 
religion fortsätter att vara viktig och att 
Svenska kyrkan har ett uppdrag att erbjuda 
miljöer där man kan få veta mer, både om 
tradition och andlig längtan. Kyrkbänkar-
na är inte så tomma som många tror och 
om man tänker på alla kontaktytor som 
församlingen har med t ex barngrupper, 
körer, samtalsgrupper, konfi rmander, så ta-
lar det för att väldigt många bekräftar sitt 
behov av något som kyrkan kan erbjuda. 

Vilka utmaningar har församlingen?
Vi brottas fortfarande med bilden av kyr-

kan som en överhetskyrka, fast statskyrkan 
är skrotad för länge sen. Kyrkan sätter upp 
kriterier för tro som är svåra för människor 
att ta sig förbi. För mig är det självklart att 
förhålla mig till en del av Svenska kyrkans 
traditioner som trosbekännelsen, som vi 
läser vid varje högmässa. Jag är delaktig 
i en tradition som jag bejakar, däremot 
behöver jag inte haka upp mig på varje 
enskild formulering. Men det är enkelt för 
mig att säga som liksom har ett särskilt 

rum för den. Jag vet att för många andra 
är formuleringarna bara konstiga. Det blir 
en konfl ikt mellan tro och tradition. Men 
det fi nns en bra takhöjd i Svenska kyrkan 
och i Maria Magdalena församling och för 
mig är det viktigt att det fi nns utrymme för 
olika tolkningar och förhållningssätt. Det 
måste vi behålla. 

Som Maria Magdalena församling måste 
vi ta vara på möjligheten att utvecklas och 
samverka med andra församlingar – vi som 
är Svenska kyrkan på Södermalm – och med 
andra samfund och organisationer som har 
samma grundvärderingar som vi. Många 
människor i vår omgivning har en positiv 
förväntan på kyrkan, har tillit och förtro-
ende – då är det viktigt att inte låsa in det vi 
har utan nyfi ket gå in i dialoger och erbjuda 
mötesplatser för angelägna samtal liksom 
platser för stillhet och refl ektion. Det är unika 
uppgifter som kyrkan har!
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Foto: Peter Åström
Text: Annika Almström, 
kyrkoherde

som t ex jul och påsk och ett gudstjänstfi -
rande som utvecklats ur Svenska kyrkans 
olika epoker. Men där fi nns också en nutid 
som kräver sin uppmärksamhet, existen-
tiella frågor och uttryck som vi behöver ta 
på allvar och ge utrymme för i både varda-
gens verksamhet och söndagens gudstjänst. 
Vår tro och våra liv behöver få utrymme 
och mötesplatser. Med hjälp av er hoppas vi 
kunna skapa en inriktning där tradition och 
förnyelse förenas i en god och kreativ balans.

Att skriva församlingsinstruktion hand-
lar om att ta till vara många människors 
tankar, idéer och visioner för sin församling 
tillsammans med statistik och uppgifter 
från polis, stadsdelspolitiker, skolor och 
många fl er. Vi lägger ett pussel där bitarna 
är Maria Magdalena församling då, nu och 
hur vi vill att den ska vara. 

Tillsammans skapar vi den goda, 
livgivande balansen mellan tradition och 
förnyelse, tillsammans kan vi skapa en för-
samling som står trygg i tro och tradition 
och som samtidigt öppnar sig för nutidens 
frågor kring tro och liv.

»Jag är vinstocken, ni är grenarna. Om någon är 
kvar i mig och jag i honom bär han rik frukt.«
Joh 15:5

Interiör kyrkan

ungefärlig tidplan

Tak/fasad

Gravkoren

Markarbete/
murar

Okt 2015 Jan 2016 Vår/sommar 2016 Okt 2016 Nov 2016

renoveringen av kyrkan 
Församlingen har en blogg om renoveringen där du kan följa processen. Du kan nå den direkt på blogg.svenskakyrkan.se/mmrenovering eller via 
församlingens webbplats. Om du inte har tillgång till internet kan du kontakta församlingsexpeditionen för att få information på annat sätt.

(vinterns längd påverkar vissa delar)  = vi är här

Karin Nyberg Fleisher, 
kyrkorådets ordförande



Maria Magdalena församling samarbetar med Sensus studieförbund
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protokoll från kyrkorådet
Finns att läsa på församlingsexpeditionen eller på vår webbplats under 
svenskakyrkan.se/mariamagdalena/protokoll. 

kontakt 
Församlingsexpedition. 08-462 29 40 mån-fre kl 9-12. 
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För allas rätt till mat!

Far och fair trade

Introskola för 
flyktingbarn

stöd och hjälp
Ansökan om ekonomisk hjälp från stiftelser. Boka tid för besök hos 
stiftelsehandläggaren på 08-462 29 46. 
Svenska Kyrkans Familjerådgivning i Stockholm 08-615 11 70. 
Södermannagatan 5, 116 23 Stockholm. kyrkansfamiljeradgivning.org 

Jourhavande medmänniska. 08-702 16 80. Vi svarar kl 21-06 alla 
dagar. Jourhavande präst: alla dagar kl 21-06. Telefon: 112

SVENSKA KYRKANS INTERNA-
TIONELLA ARBETE I TANZANIA
Gudrun Engström Riedel berät-
tar utifrån en resa till Tanzania med 
Stockholms Stift i januari 2016. Efter 
högmässan den 6 mars 12.30 i S:t 
Paulskyrkan. Björn Wänn informerar 
också om Fastekampanjen.

SÖDERS HISTORIA
En studiecirkel om Södermalm. Le-
dare: Linnea Forsberg. Börjar 1/3 kl 
13-15 i Kyrkorådsrummet, S:t Pauls-
gatan 10. Vi träffas fyra tisdagar i rad: 
1/3, 8/3, 15/3 och 22/3. Tema: Arbetets 
Södermalm. En studiecirkel om Söder-
malm som den första arbetarstadsdelen 
där tunga industrier etablerade sig. En 
stadsdel där både män och kvinnor 
tidigt förvärvsarbetade. Kursledare: 
Linnea Forsberg.

Anmälan till 08-462 29 56 eller 
maria.magdalena@svenskakyrkan.se

SAMTAL MED DIAKON
Under vårterminen finns det möjlighet 
till samtal med diakon Peter Ohlsson i 
S:t Paulskyrkan på jämna veckors sönda-
gar kl 13-15. T o m maj 2016. 

SOMMARKONFA PÅ SÖDER
Konfirmationsläsning tio sommarda-
gar samt två förträffar på våren. Under 
konfi rmationstiden vill vi tillsammans 
med er tala om livets stora frågor och 
vara lyhörda för vad du som konfi rmand 
undrar över.  Vi utforskar vårt närområde 
och ser vilka insatser som kan behövas 
och funderar på hur vi kan göra skillnad 
i dagens samhälle. Vi möts på dagarna 
och eventuellt några kvällar under tio 
augustidagar.Vi utforskar genom samtal, 
lek och besök vid sociala verksamheter 
och projekt. 1-10/8. Avgiftsfritt. Sista 
anmälan 30/4. Se vår webbplats för mer 
information.

BARN OCH FAMILJ
Våren 2016. Våra lokaler renoveras och 
verksamheten ser därför lite annorlunda 
ut. Vi har platser kvar i vår grupp för 
barn under 8 månader. Du kan även ställa 
dig i kö till vårens grupper som börjar 
så snart vi har lokalerna klara (tidigast 
mars). Vi träffas på Kvarngatan 1 där vi 
sjunger, leker och pysslar tillsammans. 
Ring 08-462 29 57 för mer information 
och föranmälan. 

MARIAVÄNNERNA
Sällskapet Mariavännerna är en träff 
för daglediga  som äger rum på tisda-
gar c:a en gång i månaden kl 13.30-15 
på Kvarngatan 1 i kammarmusiksalen Vi 
bjuder på förfriskningar. Mer info Elisa-
beth Jonsson, präst, 08–462 29 50. 

1 mars. Att göra skillnad för en hem-
lös katt. Gunilla Norgren från Katthem-
met berättar och visar bilder. 

KAFÉ I GEMENSKAP SÖDER 
Kafé gemenskap riktar sig till utsatta 
människor och är ett samarbete mellan 
kyrkor på Södermalm, Stockholms Stad 
och föreningen Ny Gemenskap. 
Kaféet har öppet kl 09-12 måndag-fredag. 
Blecktornsgränd 13, T-bana Mariatorget. 

Mat är en mänsklig rättighet. Ändå kan 795 
miljoner människor aldrig äta sig mätta. Det 
är inte acceptabelt. När människor får en 
möjlighet att påverka sin vardag och sitt liv, 
då sker förändring på lång sikt. Här är fem 
viktiga steg som förändrar.

1. Kunskap om sina rättigheter. När män-
niskor förstår att den situation de lever i inte 
är kopplad till deras värde som människa, 
kan de också få kraft att stå upp för sina 
rättigheter. Därför utgår alla internationella 
projekt från ett rättighetsbaserat arbete.

2. Förståelse för jämlikhet. Kvinnor och 
fl ickor drabbas hårdast av fattigdom. Genom 
att se kvinnors kraft och ge dem möjlighet 
att skapa en egen inkomst blir relationer mer 
jämställda. Det ger familjer tryggare ekonomi 
och minskar även våld i hemmet.

3. Kunskap och utbildning. Kunskap i 
grönsaksodling, jordbruksutveckling, djur-
uppfödning, hushållsekonomi, organisation 
och demokrati är exempel på kunskap som 
ger människor möjlighet att själva skapa 
bättre försörjning och tillgång till mat. 

4. Varje människas egen hävstång. För att 
kunna börja påverka sitt liv behöver män-
niskor olika former av stöd. Ett litet lån, lån 
av utsäde eller lån av djur kan vara det första 
steget mot tryggheten.

5. Att klara ett nytt klimat. De fl esta män-
niskor som lider av hunger är självförsörjande 
jordbrukare. Det är också de som påverkas 
mest av klimateffekter. Därför fi nns åtgärder 
och kunskap om hur klimateffekter kan lind-
ras alltid med i projekten.

EXEMPEL FRÅN BURMA
»Innan jag gick med i självhjälpsgruppen 
var min familjs ekonomiska situation en 
katastrof. Vi hade inga pengar och inte all-
tid mat för dagen.« Daw Wah Wah, Burma.

Svenska kyrkans internationella arbete 
har stött projekt i Burma sedan 2008. 
Genom att stärka kvinnor och lära dem 
att själva utveckla inkomstkällor minskar 
matbristen. Daw Wah Wah är en av dem 
som fått lära sig tillverka effektiva vedugnar 
som hon kan sälja. Via självhjälpsgruppens 
sparfond har hon lånat pengar och startat 
grisuppfödning. Nu kan familjen äta bättre 
och mer varierat. 

NYTT TEMA I ÅRETS KAMPANJ
Svenska kyrkans fastekampanj: Maträt-
ten – för allas rätt till mat – utgår från 
varje människas rätt till mat och försörj-
ning. Rätten till mat är ett av de viktigaste 
stegen i hållbar utveckling. Tallriken, som är 
fastekampanjens symbol, står för de skålar, 
kastruller, sädessäckar och matförråd som 
för miljoner människor är tomma för ofta.  
Symbolen ramas in av en krans av blad för 
att visa att vi tillsammans kan förändra 
framtiden.

Samtal: försam-
lingens framtid 
Välkommen att delta i samtal om Maria 
Magdalena församlings framtid efter 
mässan i Kammarmusiksalen, Kvarngatan 
1, onsdag 16 mars 2016 kl 19.30.
Just nu pågår arbetet med en ny försam-
lingsinstruktion, ett styrdokument som ska 
defi niera församlingens riktning i framti-
den. Din åsikt är viktig och vi vill därför 
bjuda in dig till ett samtal där vi tillsam-
mans funderar på vad församlingen bör 
prioritera. Välkommen!

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr
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I samarbete med Stockholms stad finns Ma-
ria Magdalena församling med i en introsko-
la för ensamkommande flyktingungdomar.

Varje vardag erbjuds ungdomar som bor på 
ett asylboende i Stockholm möjligheten att få 
språkundervisning och gemenskap i väntan 
på plats i grundskola eller gymnasium.

Det är boendet som fördelar platserna i 
grupperna och det är volontärer som är dri-
vande i undervisningen och aktiviteterna.

– Det är roligt att vi, samhället tillsammans, 
arbetar och försöker skapa meningsfulla verk-
samheter som efterfrågas av ungdomar som 
nu kommer till vår stad, säger Carl Henric 
Svanell.

Har du frågor? Kontakta Carl Henric 
Svanell på 08-462 29 47. 

»Far trade!«, sa min pojke och sken upp 
när jag kom hem med en snyggt cello-
faninslagen julgåvopåse med te och ho-
nung. Han har alltid glatt visat och pekat 
på märket när vi har det hemma eller tyst 
dragit i mig för att visa det när han sett det 
någonstans. Då värms mitt hjärta. Något 
extra han vill visa med en tillfredsställelse. 

Just hans ordval – far trade – kan ge 
egna tankar och innebörd när ett barn sä-
ger det och vad det kan innebära för andra 
långt bort. Att det fi nns något välsignat 
med det för den som odlar – och den som 
använder det. Där vi slipper tänka på om 
någon utnyttjats och kan göra ett tryggt 
inköp. Själv blir jag glad som inte sagt att 
det måste vara Fairtrade men berättat vad 
det innebär.

Åsa J i Internationella gruppen. Fairtrade är 
en oberoende certifiering och Svenska kyrkan 
är medlem i organisationen.

Daw Wah 
Wah från 
Burma har 
fått lära sig 
tillverka 
vedugnar 
som hon kan 
sälja.
Foto: Magnus 
Aronson / 
IKON. 

Lägerhelger i församlingen
Att åka på första lägret är alltid något 
speciellt. Församlingens konfirmander 
åkte till Lärsätersgården 5-7 februari.

– Vi spenderar några dygn tillsammans 
och det är inte förrän efter första lägret 
som man egentligen vet hur gruppen blir, 
säger Tomas Sundberg, församlingspeda-

Församling-
ens kon-
firmander 
samlades på 
Lärsätersgår-
den utanför 
Köping 5-7 
februari och 
söndagssko-
lan åkte till 
Marielund på 
Ekerö 13-14 
februari. Det 
blev härliga 
dagar med 
mycket sam-
tal, lek och 
aktiviteter. 
Foto: Hedvig 
Scheutz  (t 
v) / Annette 
Tövinge  (t h). 

gog som arbetar med ungdomar i försam-
lingen. 

– Men det blev jättebra och en fi n bland-
ning med samtal om kristendom, lekar och 
god mat. 

Även söndagsskolans läger helgen efter 
på Marielund på Ekerö blev lyckat. 

– Vi samlas, pysslar och förbereder en 
gudstjänst på lördagen som vi sedan fi rar 
tillsammans på söndagen. Däremellan 
blev det fotboll och promenader i det fi na 
vintervädret, säger Annika Sydow, försam-
lingsassistent för barn och familj. 


